CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854, sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS

Site: www.crprs.org.br - E-mail: crprs@crprs.org.br

COMISSÃO DE ORIENTAÇÃO E ÉTICA - COE

ATA DE REUNIÃO

Aos 14 dias do mês de setembro de 2021, a COMISSÃO DE ORIENTAÇÃO E ÉTICA –
COE, do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 7º REGIÃO – CRP/RS, autarquia
federal com personalidade jurídica de direito público, criado pela Lei Federal nº 5.766/71,
com sede na Av. Protásio Alves, 2854, sala 301, CEP 90.410-006, Porto Alegre/RS, inscrito
no CNPJ/MF nº 03.230.787/0001-76, neste ato, através dos membros Leandro Inácio
Walter, Pedro José Pacheco, Miriam Cristiane Alves, Evelise Arispe de Campos, Leticia
Giannechini e  Flávia Cardozo de Mattos, tendo recebido da Comissão Permanente de
Licitações – CPL, em 13/9/2021, as atas com o resultado das sessões de análise,
julgamento,  habilitação e classificação dos candidatos a mediadores para compor a
CAM/COE do CRP/RS, em atendimento ao Edital de Chamamento Público nº 02/2021,
deliberam no seguinte sentido.

1. A COE ratifica o julgamento e decisão da CPL quanto a análise da documentação de
habilitação e classificação dos candidatos a mediadores, referendada pelos atos de
diligência promovidos pela CPL perante o NUPEMEC do TJRS para complementação da
instrução do julgamento e decisão.

2. A COE deixa de promover, dentro da faculdade estabelecida pelo item 5.3 do edital, a
convocação dos mediadores classificados para entrevista complementar.

3. Na forma do item 5.4 do edital, a COE encaminha à Plenária do CRP/RS a relação dos
mediadores classificados na forma do edital. Após a apreciação da relação dos mediadores
aprovados, na Plenária do CRP/RS, encaminhar à CPL para publicação do resultado e
abertura do prazo recursal na forma do item 6.1 do Edital de Chamamento Público nº
02/2021.

ASSINATURAS

Clicksign 2bbf9f9f-209c-4575-a710-d62577fe192b

Ata COE - CRPRS - deliberação mediadores aprovados.pdf
Documento número #2bbf9f9f-209c-4575-a710-d62577fe192b

Hash do documento original (SHA256): 71e28df51dbcb90657f55c908dc23b126db3a80c5861165d55a8c3756d6f1d13

Assinaturas

Leandro Inácio Walter

CPF: 000.284.260-29

Assinou em 24 set 2021 às 17:26:57

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Evelise Arispe de Campos

CPF: 553.412.330-34

Assinou em 24 set 2021 às 09:04:49

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Miriam Cristiane Alves

CPF: 907.147.410-00

Assinou em 24 set 2021 às 12:16:49

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Pedro José Pacheco

CPF: 713.622.660-00

Assinou em 26 set 2021 às 08:06:21

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Flávia Cardozo de Mattos

CPF: 001.355.200-70

Assinou em 24 set 2021 às 08:50:58

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Leticia Goldenberg Giannechini

CPF: 957.031.440-00

Assinou em 24 set 2021 às 10:00:11

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Log

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 26 de setembro de 2021. Versão v1.4.0.

2bbf9f9f-209c-4575-a710-d62577fe192b Página 1 de 3 do Log

23 set 2021, 21:17:49 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 criou este documento número 2bbf9f9f-209c-4575-a710-d62577fe192b. Data

limite para assinatura do documento: 24 de setembro de 2021 (21:10). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

23 set 2021, 21:17:51 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

leandrowalter83@gmail.com, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token);

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Leandro Inácio Walter.

23 set 2021, 21:17:51 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

evelise@crprs.org.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token); Nome

Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário:

nome completo Evelise Arispe de Campos.

23 set 2021, 21:17:51 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

olorioba.miriamalves@gmail.com, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via

token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Miriam Cristiane Alves e CPF 907.147.410-00.

23 set 2021, 21:17:51 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

pedrojpacheco@hotmail.com, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token);

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Pedro José Pacheco.

23 set 2021, 21:17:51 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

flavia@crprs.org.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token); Nome

Completo; CPF; endereço de IP.

23 set 2021, 21:17:51 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

leticia@crprs.org.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token); Nome

Completo; CPF; endereço de IP.

24 set 2021, 08:50:58 Flávia Cardozo de Mattos assinou. Pontos de autenticação: email flavia@crprs.org.br (via token).

CPF informado: 001.355.200-70. IP: 179.219.43.133. Componente de assinatura versão 1.142.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

24 set 2021, 09:04:50 Evelise Arispe de Campos assinou. Pontos de autenticação: email evelise@crprs.org.br (via

token). CPF informado: 553.412.330-34. IP: 179.219.43.133. Componente de assinatura versão

1.142.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

24 set 2021, 10:00:11 Leticia Goldenberg Giannechini assinou. Pontos de autenticação: email leticia@crprs.org.br (via

token). CPF informado: 957.031.440-00. IP: 179.219.43.133. Componente de assinatura versão

1.142.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

24 set 2021, 12:16:49 Miriam Cristiane Alves assinou. Pontos de autenticação: email olorioba.miriamalves@gmail.com

(via token). CPF informado: 907.147.410-00. IP: 177.69.230.172. Componente de assinatura

versão 1.142.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

24 set 2021, 14:11:47 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 25

de outubro de 2021 (21:10).

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 26 de setembro de 2021. Versão v1.4.0.

2bbf9f9f-209c-4575-a710-d62577fe192b Página 2 de 3 do Log

24 set 2021, 17:26:57 Leandro Inácio Walter assinou. Pontos de autenticação: email leandrowalter83@gmail.com (via

token). CPF informado: 000.284.260-29. IP: 201.35.90.84. Componente de assinatura versão

1.142.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

26 set 2021, 08:06:21 Pedro José Pacheco assinou. Pontos de autenticação: email pedrojpacheco@hotmail.com (via

token). CPF informado: 713.622.660-00. IP: 177.204.235.30. Componente de assinatura versão

1.142.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

26 set 2021, 08:06:21 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

2bbf9f9f-209c-4575-a710-d62577fe192b.

Para validar este documento assinado, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos

signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 2bbf9f9f-209c-4575-a710-d62577fe192b, com

os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 26 de setembro de 2021. Versão v1.4.0.

2bbf9f9f-209c-4575-a710-d62577fe192b Página 3 de 3 do Log

		2021-09-26T11:06:23+0000
	São Paulo, SP
	Clicksign
	Signature